CoPiA 4HLRO

—

COMUNE DI PARTINICO
PROV. DI PALERMO

SETTORE n. 6 Lavori Pubblici e Servizi Ambientali
Resp. Ing. Giuseppe Gallo

Determinazione R.G. N./{}Qj i delc\%— o&-J0( T,

Liquidazione somme a favore della Eco Ambiente
Italia srl per il servizio di trattamento meccanico
biologico dei r.s.u. del territorio di Partinico, in
OGGETTO esecuzione all’Ordinanza n. 5/Rif. del 01.06.2017.
Periodo 16.07.2017 - 31.07.2017 fattura n. 622_17
dell’01.08.2017.

CIG. Z8A1ACA40A

Responsabile del Settore: Ing. Gallo Giuseppe

Responsabile del Procedimento: D.ssa Maria Vita Ragona

Ufficio Proponente: Uff. Ambiente

COPIA TRASMESSA ALL'ALBOIL o) § - 03 Dol

Settore n. 06

ATTOn. { 71
del 25 Hﬁ‘ “13 m‘ﬁ



OGGETTO: Liquidazione somme a favore della Eco Ambiente Italia srl per il servizio di
trattamento meccanico biologico dei r.s.u. del territorio di Partinico, in esecuzione all'Ordinanza n.
5/Rif. del 01.06.2017. Periodo 16.07.2017 - 31.07.2017 fattura n. 622_17 dell’01.08.2017.

CIG Z8ATACA40A.

Il Responsabile del Procedimento di cui all’art. 6 della L.R. 10/91 e s.m.i. propone il seguente
schema di determinazione di cui si attesta la regolarita e correttezza del procedimento svolto
per i profili di propria competenza.

PREMESSO CHE:

- I’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 5/Rif del 7 luglio 2016 con oggetto “Ricorso
temporaneo ad una speciale forma di gestione dei rifiuti nel territorio della Regione Siciliana nelle
more del rientro in ordinario della gestione del ciclo integrato dei rifiuti — piano straordinario di
emergenza per il conferimento dei rifiuti urbani®, prevede nel territorio della Regione Siciliana il
ricorso temporaneo, compreso dal 7/7/2016 al 30/11/2016, ad una speciale forma di gestione dei
rifiuti con incremento della differenziata, nelle more del rientro in ordinario della gestione del
ciclo integrato dei rifiuti;

- I’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 26/RIF dell’1.12.2016 stabilisce che tutti i
rifiuti, prima di essere avviati allo smaltimento, devono essere sottoposti a trattamento negli
impianti TMB;

- i1 D.D.G del 2.12.2016 autorizza il Comune di Partinico a conferire i rifiuti indifferenziati presso la
discarica di Bellolampo gestita dalla RAP, dal 2.12.2016 e fino a nuove disposizioni, previo
pretrattamento e stabilizzazione, ai sensi dell’art 4 comma 3 dell’ordinanza 26/RIF nell’impianto
mobile, gestita dalla societa ECO AMBIENTE ITALIA;

Vista I’ordinanza n. 5/Rif. del 01.06.2017 con la quale il Presidente della Regione reitera le disposizioni
dettate nelle precedenti ordinanze per il periodo dal 01.06.2017 al 30.11.2017;

Visto il contratto di pretrattamento e stabilizzazione r.s.u., sottoscritto fra le parti la cui efficacia ha effetti
a far data dal 01.06.2017 e che regolamenta le condizioni ed i costi del servizio di conferimento dei rifiuti
indifferenziati;

Vista la determina n. 814 del 23.06.2017 con la quale & stata impegnata a favore della Eco Ambiente Italia
la somma di € 200.000,00 IVA compresa al 10% al cap. 1850 “pagamento spese per il servizio di gestione
rifiuti”” del Bilancio 2017 per il periodo dal 01.06.2017 al 30.11.2017;

Vista la fattura n. 622 17 dell’01.08.2017 trasmessa dalla Eco Ambiente Italia di importo pari ad €
19.357,16 comprensivo di IVA al 10% pari ad € 1.759,74 relativa al periodo dal 16.07.2017 al 31.07.2017;

Accertata la regolarita dei quantitativi fatturati e quelli riportati nei formulari trasmessi dalla ditta
che ha effettuato il trasporto ed il conferimento;

PROPONE

Liquidare a favore della societd Eco Ambiente Italia s.rl. — Via Ammiraglio Persano , 58 P.L
05989740823 — per il servizio di pre-trattamento meccanico biologico ( TMB) degli r.s.u. del territorio del
Comune di Partinico presso il cantiere mobile all’interno della discarica di “Bellolampo”, giusta Ordinanza
n. 5del 16.06.2017 la fattura n. 622_17 dell’01.08.2017 relativa al periodo 16.07.2017 —31.07.2017 di

€ 19.357,16 prelevando la stessa dal cap. 1850 “pagamento spese per il servizio di gestione rifiuti” del

2



Bilancio 2017 giusto impegno assunto con determina n. 814 del 23.06.2017.

11 Responsabile del Procedimento
fia Vita Ragona

(5 gth SEWe) I“QOJL QL

Partinico, li (2(8' (%

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Esaminata la proposta del Responsabile del Procedimento, i cui provvedimenti si intendono
ripetuti e trascritti, e che assumono motivazione del presente provvedimento esprime parere
favorevole di regolarita amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

VISTI:

e L’art.107 del D. L.gs. n. 267/2000 e I’art.4 del D.lgs. 165/2001 che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore;

o La delibera di GM. n. 58 del 12.04.2016 con la quale ¢ stato rideterminato
’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;

o Gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 che disciplinano le procedure di prenotazione, di
impegno e di liquidazione delle spese;

DETERMINA
FARE PROPRIA LA SUPERIORE PROPOSTA avente per oggetto:

“Liquidazione somme a favore della Eco Ambiente Italia srl per il servizio di trattamento
meccanico biologico dei r.s.u. del territorio di Partinico, in esecuzione all’Ordinanza n. 5 /Rif. del
01.06.2017. Periodo 16.07.2017 - 31.07.2017 fattura n. 622_17 dell’01.08.2017".

IL RESPONSABILE DE TORE
Ing. Gijuseppg/Gallo

Partinico li



COMUNE DI PARTINICO
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Piazza Umberto I, n. 3 — Partinico (PA)
Tel. 091/8913247 — fax 091/2308026

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
UFFICIO LIQUIDAZIONE E MANDATI

Responsabile Ufficio e del procedimento:

Istruttore:

SITUAZIONE CONTABILE

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n. 10/91 attesta,

relativamente alla parte di competenza del Sevizio Finanziario, la regolarita del

procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza aj\sensi dell’art.
\

184, comma 4 e 185 del D. Lgs. 267/2000:
. 20/ 2
W oausf [
ATTOn® v ‘

Liquid. n. Mandato n. Cap.  Codice__ Bilancio
Liquid. n. Mandato n. Cap.  Codice___ Bilancio
Liquid. n. Mandato n. Cap. _ Codice___ Bilancio
Liquid. n. Mandato n. Cap. __ Codice ___ Bilancio
Liquid. n. Mandato n. Cap.  Codice__ Bilancio
Liquid. n. Mandato n. Cap. ~odice  Bilancio

Visto, si esprime parere di regolarié contabile sull’atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.
Lgv. 267/2000;

1 Respoﬁ’ltsoag)&%s e dﬁggﬁﬁ%ﬁlico Finanziario
Dott e Misuraca




